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Suböstrüslu Sütçü İneklerde Norgestomet İle Birlikte Prostaglandin Kullanımının 
Fertilite Üzerine Etkisi 

 
 
 
 

Bu çalışmada, postpartum dönemde suböstrüs sorunu gözlenen sütçü ineklerde Crestar 

(Norgestomet içeren kulak implantı+PMSG) ve Crestar-Plus (Norgestomet içeren kulak 

implantı+PGF2α+PMSG) uygulamalarının çeşitli fertilite parametreleri (östrüs gösterme 

oranı, östrus gösterme aralığı ve ilk tohumlamada gebe kalma oranı) üzerindeki etkisi 

araştırılmıştır. Aynı işletmedeki son doğum tarih üzerinden 60 gün geçmiş, 11 gün ara ile 

yapılan rektal muayenelerde ovaryumlar üzerinde CL rastlandığı halde östrus beldekleri 

göstermeyen 40 sütçü inek rastgele olarak iki gruba ayrıldı. Grup 1’deki ineklere (n=20) 

sıfırıncı günde norgestomet içeren kulak implantı yerleştirildi ve aynı anda norgestomet ve 

oestradiol valerate içeren enjektabl solüsyon kas içi olarak uygulandı. Dokuzuncu günde 

implantların çıkartılmasını takiben 500 IU PMSG im olarak enjekte edildi. Deri altı 

implantlarının çıkartılmasını takiben 48-72. saatlerde çift sun’i tohumlama yapıldı.  

 

Grup 2’deki ineklere (n=20) ise aynı protokole ek olarak 7. günde 250 µg cloprostenol 

enjeksiyonu yapılarak uygulandı. Deri altı implantlarının çıkarılmasını izleyen 56. saatte 

tohumlama yapıldı. Tedavilerin bitiminden itibaren 5 gün süreyle günde 2 kez östrüs 

beldekleri takip edildi. Östrüs gösterme oranı, östrüs görülme aralığı (saat) ve ilk 

tohumlamada gebe kalma oranları sırasıyla Grup 1’de %35, 52,80±3,67, %30 ve Grup 2’de 

%65, 48,31±2,19, %45 olarak kaydedildi. Yapılan istatistiki incelemeler sonrası her iki grupta 

önemli bir farklılık gözlenmedi (p>0.05).  

 

Özet olarak,  norgestomet tedavisine ilave olarak PGF2α kullanılan ineklerde östrüs 

görülme ve gebe kalma oranlarının daha yüksek, östrüs görülme aralığının ise daha kısa 

olduğu ancak bu verilerin istatistiksel açıdan önemli olmadığı görülmüştür. Ancak çalışmanın 



daha fazla denek kullanılarak yinelenmesinin daha detaylı veriler elde edilmesi açısından 

gerekliliği görülmüştür.  
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